
BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 57

II. Otros datos de interés:
Las personas que deseen acceder a la Carta de Servicios

podrán obtenerla en formato papel, así como su folleto divul-
gativo, en las dependencias de la Consejería de Turismo,
Comercio y Deporte. También estará disponible en Internet,
en la página web de dicha Consejería (www.juntadeanda-
lucia.es/turismocomercioydeporte).

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 27 de junio de 2006, por la
que se ordena la publicación del Informe de fiscali-
zación de regularidad de la Fundación Andaluza de
Servicios Sociales, correspondiente al ejercicio 2004.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de
Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 20 de abril
de 2006,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de fiscalización de regu-
laridad de la Fundación Andaluza de Servicios Sociales, corres-
pondiente al ejercicio 2004.

Sevilla, 27 de junio de 2006.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD
DE LA FUNDACION ANDALUZA DE SERVICIOS SOCIALES

Ejercicio 2004

OE 01/2005

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 20 de abril de 2006, con asistencia

de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de fiscalización de la Fundación Andaluza de Ser-
vicios Sociales, correspondiente al ejercicio 2004.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS Y ALCANCE
II.1. OBJETIVOS
II.2. ALCANCE

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. REVISION DEL CONTROL INTERNO
III.2. REVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LEGALIDAD
III.3. ANALISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

III.3.1. Inmovilizado
III.3.2. Ingresos a distribuir en varios ejercicios

(Subvenciones oficiales de capital). Transferencias
corrientes

III.3.3. Fondos propios
III.3.4. Gastos e ingresos

IV. CONCLUSIONES Y OPINION
IV.1. CONCLUSIONES DE CONTROL INTERNO
IV.2. CONCLUSIONES DE REGULARIDAD
IV.3. OPINION DE REGULARIDAD

V. ANEXOS

VI. ALEGACIONES

A B R E V I A T U R A S

FASS Fundación Andaluza de Servicios Sociales
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
LCAP Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
mE Miles de euros



BOJA núm. 139Página núm. 58 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 59



BOJA núm. 139Página núm. 60 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 61



BOJA núm. 139Página núm. 62 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 63



BOJA núm. 139Página núm. 64 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 65



BOJA núm. 139Página núm. 66 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 67



BOJA núm. 139Página núm. 68 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 69



BOJA núm. 139Página núm. 70 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 71



BOJA núm. 139Página núm. 72 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 73



BOJA núm. 139Página núm. 74 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 75



BOJA núm. 139Página núm. 76 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 77



BOJA núm. 139Página núm. 78 Sevilla, 20 de julio 2006



BOJA núm. 139Sevilla, 20 de julio 2006 Página núm. 79



BOJA núm. 139Página núm. 80 Sevilla, 20 de julio 2006

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

EMPRESAS PUBLICAS

ANUNCIO de 5 de julio de 2006, de Gestión de
Infraestructuras de Andalucía, S.A., de adjudicación
de contratos.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos).

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-VG5223/OEJ0. Obra de la

variante norte de Coín (Málaga).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 7.4.2006.
2. Presupuesto de licitación: 7.138.801,95 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: UTE Movimiento de Tierras Hermanos Gar-

cía Motril, S.L./Ploder, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.087.937,13 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE0008/OEJ0. Obra de la

variante de Las Cabezas de San Juan (Sevilla).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 15.3.2006.
2. Presupuesto de licitación: 14.903.969,34 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de junio de 2006.
b) Contratista: UTE Explotaciones las Misiones, S.A./Mar-

tín Casillas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.655.029,34 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-CO5210/OCC0. Control de

Calidad de la duplicación de la A-340, Lucena-Cabra (Cór-
doba).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 23.3.2006.
2. Presupuesto de licitación: 403.955,69 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de junio de 2006.
b) Consultor: UTE Auxilabor del Sur, S.A./Eycom, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 343.362,34 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO5218/PPR0. Proyecto de

acondicionamiento de la variante de Valenzuela (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 11.4.2006.
2. Presupuesto de licitación: 180.067,17 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de junio de 2006.
b) Consultor: Intecsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.242,44 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CO5105/OEJ0. Obra de nue-

vo acceso a Montoro (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 4.4.2006.
2. Presupuesto de licitación: 8.436.684,45 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: UTE Tableros y Puentes, S.A./Construc-

ciones Vera, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.418.706,25 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CO1034/OEJ0. Obra de acon-

dicionamiento de la A-435, Tramo: intersección N-502 a Pozo-
blanco (Córdoba).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 3.3.2006.
2. Presupuesto de licitación: 10.682.987,96 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de junio de 2006.
b) Contratista: UTE General de Estudios y Proyectos,

S.A./Joca, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.492.975,43 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-GR0050/OEJ0. Obra de la

variante de Moraleda a Zafayona (Granada).
c) Lote: No procede.


